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Arauca, Agosto de 2021 

 

 

Doctor, 

LUIS ARNULFO SARMIENTO PEREZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARAUCA (ARAUCA) 

E.S.D. 

   

 

Proceso:                 EJECUTIVO DE PAGAR SUMAS DE DINERO 

Radicado:              2019-00701-00 

Demandante:       BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

Demandado:        JEINER JOSE BARRAZA NIEBLES  

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, presento al Despacho la liquidación del crédito, según lo dispuesto 

por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No.073036100004874  DESDE 11/12/2019 HASTA 09/08/2021 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

           7.924.066  11-dic-19 31-dic-19 21 18,95% 28,43% 2,37% $131.390,92 

           7.924.066  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $192.115,68 

           7.924.066  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $182.497,84 

           7.924.066  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $193.958,02 

           7.924.066  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $185.125,99 

           7.924.066  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $186.179,23 

           7.924.066  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $179.480,09 

           7.924.066  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $185.462,76 

           7.924.066  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $187.202,76 

           7.924.066  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $181.758,26 

           7.924.066  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $185.189,82 

           7.924.066  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $176.706,67 

           7.924.066  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $178.707,50 

           7.924.066  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $177.274,56 

           7.924.066  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $162.152,80 

           7.924.066  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $178.229,85 

           7.924.066  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $171.490,00 

           7.924.066  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $176.251,04 

           7.924.066  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $170.499,49 

           7.924.066  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $175.841,63 

           7.924.066  1-ago-21 9-ago-21 9 17,24% 25,86% 2,16% $51.229,09 

TOTAL INTERES MORATORIO $3.608.744,02 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No.4481860002496781  DESDE 11/12/2019 HASTA 09/08/2021 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

             862.177  11-dic-19 31-dic-19 21 18,95% 28,43% 2,37% $14.295,97 

RADICADO 09/08/2021
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             862.177  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $20.903,12 

             862.177  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $19.856,65 

             862.177  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $21.103,58 

             862.177  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $20.142,61 

             862.177  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $20.257,21 

             862.177  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $19.528,31 

             862.177  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $20.179,25 

             862.177  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $20.368,57 

             862.177  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $19.776,18 

             862.177  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $20.149,56 

             862.177  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $19.226,55 

             862.177  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $19.444,25 

             862.177  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $19.288,34 

             862.177  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $17.643,02 

             862.177  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $19.392,28 

             862.177  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $18.658,95 

             862.177  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $19.176,97 

             862.177  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $18.551,18 

             862.177  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $19.132,43 

             862.177  1-ago-21 9-ago-21 9 17,24% 25,86% 2,16% $5.573,97 

TOTAL INTERES MORATORIO $392.648,94 

 

PAGARÉ No. 073036100004874 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO…………………………………………….....$  7.924.066,00 

 

INTERES REMUNERATORIOS………………………………….……………$  846.493,00 

DESDE 26/09/2018 AL 26/03/2019 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………………………..$  611.465,00 

DESDE 27/03/2019 AL 10/12/2019 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………………………..$  3.608.744,02 

DESDE 11/12/2019 AL 09/08/2021 

 

PAGARÉ No. 4481860002496781 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO…………………………………………….....$  862.177,00 

 

INTERES MORATORIOS…….………………………………….……………$  150.716,00 

DESDE 24/04/2019 AL 10/12/2019 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………………………..$  392.648,94 

DESDE 11/12/2019 AL 09/08/2021 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..…………. $  14.396.309,96 
 

Atentamente, 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
E.G 

 

 


